
２０１１年４月１日 

報道関係各位 

Ｊ．フロント リテイリング株式会社  

 

東北地方太平洋沖地震被災地支援のための 

Ｊ．フロントリテイリンググループの取り組みについて 

 

このたびの大規模地震により被害を受けられた皆さまに、心よりお見舞い申し上げますとと

もに、早期の復旧をお祈り申しあげます。 

震災により被害を受けられた皆さまへのＪ．フロントリテイリンググループの支援活動につ

いてお知らせいたします。 

 

Ｊ.フロントリテイリンググループは、被災地の皆さまの支援に役立てていただくため、  

義援金３０００万円を日本赤十字社他に寄贈することを決定いたしました。 

また、これまでに以下の取り組みを行なってまいりました。 

・ ３月１５日（火）、東北物産展などで交流のある宮城県、岩手県、福島県、青森県に義援

金（各１００万円）を寄贈しました。 

・ 同１９日（土）、毛布（１０００枚）、マスク（２０万枚）、その他簡易トイレ、ラジオな

どをＮＧＯ団体「ピースウインズジャパン」を通じて岩手県大船渡市にお届けしました。 

・ 同２４日（木）、マスク（１４３万枚）を岩手県災害対策本部にお届けしました。 

・ 同３１日（木）、食品（レトルト食品、缶詰、菓子他）、日用品（薬用石鹸、歯ブラシ、タ

オル他）、合計約８万点を宮城県災害対策本部および岩手県保健福祉部にお届けしました。 

 

募金活動につきましては、３月１２日（土）から、大丸・松坂屋各店（２３店舗）、ピーコ

ックストア各店（関西・中部地区３７店）の店頭にてお客様から義援金をお預かりしており、

３月末時点で１６，１７０，０８９円となっております。 

お寄せいただいた募金は、当社グループの役員・従業員、お取引先勤務の方からの募金とあ

わせて、日本赤十字社に寄贈いたします。 

 

今後も、被災地の皆さまのニーズを把握しつつ、Ｊ．フロントリテイリンググループとして

できる限りの支援をおこなってまいります。 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

Ｊ．フロントリテイリング株式会社 グループ広報・ＩＲ担当 03-6895-0816 


